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REPUBLIKA st sﬂ.m.vémsﬁr
MINISTRIA E DREJTESISE
MINISTRI

URDHIER

Nrjlb¥ , daté jQ/ ), 2016
PER

PERCAKTIMIN E RREGULLAVE PER PERDORIMIN E SISTEMIT ELEKTRONIK
PER REGJISTRIMIN DHE GJURMIMIN E Ti: DHENAVE MBI RASTET L
KORRUPSIONIT DHE STATISTIKAVE TE HARMONIZUARA

N& mbéshtetje t& nenit 102, pika 4 & Kushtetutés, & nenit 6, pika 15, dhe nenit 7, pika 2, t8 ligjit nr.
8678, daté 14.5.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisg s& Drejtésisé”, 18 ndryshuar, si
dhe nenit 37 dhe 38 t& ligjit nr. 9877, dae 18.2.2008 “Pér organizimin ¢ pushtetit gjyqésor né
Republikén e Shqipérisé™, 16 ndryshuar,

URDHERO.J:

Kancelarét e gjykatave t¢ rretheve gjygésore, giykatave t& apelit, Gjykatés sé Shkallés s& Paré
pér Krime t& Rénda dhe Gjykatés s Apelit pér Krime t& Rénda 1@ pérdorin Sistemin Elektronik
per Regjistrimin dhe Gjurmimin ¢ 1& Dhénave mbi Rastet ¢ Korrupsionit dhe Statistikave t&
Harmonizuara, ku do & hidhen dhe perdit€sohen t& dhéna mbi géshtjet gjyqésore me objekt
vepral penale (¢ korrupsionit t& paragitura né gjykatat ku ushtrojné funksionin,

Sistemi Elektronik pér Regjistrimin dhe Gjurmimin ¢ t& Dhétnave mbi Rastet ¢ Korrupsionit dhe
Statistikave & Harmonizuara (né vijim referuar si “Sistemi Elektronik™) &shté baza ¢ t& dhénave
shtetérore, krijuar me Vendim nr. 824, date 07.10.2015, t& Késhillit t&¢ Ministrave, 1 cili éshig i
hostuar né serverat e Agjencisé Kombétare t& Shoqérisé s& Informacionit (AKSHI).

Sistemi Elektronik pér Regjistrimin dhe Gjurmimin e 1& Dhénave mbi Rastet ¢ Korrupsionit dhe
Statistikave t& Harmonizuara u vihet né dispozicion gjykatave né formatin web-based né fagen
www.act-albania.al.

Sistemi Elektronik pér Regjistrimin dhe Gjurmimin e t& Dhinave mbi Rastet e Korrupsionit dhe
Statistikave 1¢ Harmonizuara administrohet nga Ministri i Shtetit pér Céshtjet Vendore si
Koordinatori Kombégtar kundér Korrupsionit.

Grumbullimi i t& dhénave & pérditésuara mbi cEshtjet gjygésore me objekt veprat penale té
korrupsionit n¢ Sistemin Elektronik pér Regjistrimin dhe Gjurmimin e t& Dhénave mbi Rastet ¢
Korrupsionit dhe Statistikave t& Harmonizuara ka si géllim:

Mbledhjen e t¢ dhénave dhe harmonizimin ¢ slatistikave té rasteve t& korrupsionit, st dhe
giurmimin e fazave procedurale t& gjykimit penal né kohé reale;



b)

c)

d)

9.

12.

13.

14,

Lehtésimin e veprimtarisé s& Koordinatorit Kombéiar kundér Korrupsionit né moenitorimin dhe
analizén ¢ € dhénave ¢ mbledhura pér rastel e korrupsionit;

Pérmirésimin ¢ cildsisé sé statistikave @ harmonizuara & gieneruara nga Koordinator: Kombétar
kundér Korrupsionit; si dhe

Unifikimin dhe kompjuterizimin ¢ 1& dhénave pér rastet ¢ korrupsionit.

Sistemi Elektronik pdrmban formularg sipas formatit bashkéngjitur kétij urdhri si Shtojea 1
(Raportim i Gjykatés s¢ Shkallés s¢ Par¢) dhe Shtojea 2 (Raportim i Gjykatés s& Apelit) (8
miratuar nga administratori i Sistemit,

Kancelari i gjykatés s& shkallés sé paré dhe Gjykatés sé Shkallgs s¢ Paré pér Krime té Rénda
prané s& cilés regjistrohet ¢&shtja gjyqésore me objekt veprat penale t& korrupsionit plotéson dhe
pérditéson elektronikisht brenda njézet e katér oréve nga momenti i regjistrimit t& ¢éshtjes apo
kryerjes s¢ veprimeve procedural fushat e Raportimit t& Shtojeés 1.

Kur vendimi penal pér njeé ¢éshtje t& regjistruar mé paré né Sistemin Flektronik merr formé ¢
preré né pérputhje me ligjin, né gjykatén e shkallés sa paré, kancelari i gjvkatés s¢ shkallés s&
par€ e cila ka dhéné vendimin do t& reflektojé dhe pérditésojé kété fukt né Sistem.

Kancclari i gjykatés s¢ apelit dhe Gjykatés sé Apeclit pér Krime t& Rénda prang & cilés
regjistrohet ¢dshija gjyqésore me objekt veprat penale (€ korrupsionit, plotéson dhe pérditéson
elektronikisht brenda njézet e katér oréve nga momenti | regjistrimit t& ¢éshtjes apo kryerjes s&
veprimeve procedural fushat e Raportimit t8 Shtojeés 2,

Kancelari &shté pérgjegjés pér saktésing dhe koherencén e t&¢ dhénave t¢ hedhura prej tij né
Sistemin Elektronik pér Regjistrimin dhe Gjurmimin ¢ t& Dhénave mbi Rastet e Karrupsionit dhe
Statistikave té Harmonizuara.

T¢ dhénat dhe informacioni i ruajtur né Sistemin Elekironik pér Regjistrimin dhe Gjurmimin e té
Dhénave mbi Rastet e Korrupsionit dhe Statistikave t& Harmonizuara mund t& pérdoren,
pérpunohen, transmetohen, pérhapen ose riprodhioben vetém pér qellimet e parashikuara né
paragrafin 5 t¢ kétij Urdhri, si dhe ng pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Niveli | aksesit t& kancelaréve 8 gjykatave dhe modalitetet teknike t& pérdorimit t& Sistemit
Elektronik pércaktohen nég Vendimin Nr.824, daté¢ 7.10.2015, t& Keshillit t& Ministrave “Pér
krijimin, administrimin dhe pé#rdotimin e Sistemit Elekironik pér Regjistrimin dhe Gjurmimin ¢
té Dhénave mbi Rastet e Korrupsionit dhe Statistikave (& Harmonizuara” dhe Rregulloren e
Pérdorimit t& Sistemit Elektronik, miratuar nga Koordinatori Kombétar kundér Korrupsionit.
Kancelari i gjykatés mund t& caktojé nji¢ apo mé& shumé népunés t& gjykatés & cilét do jené
pérdoruesit ¢ Sistemit Elektronik pér giykatén, do t& ndjekin trajnimet ¢ Koordinatorit Kombétar
kundér Korrupsionit mbi pérdorimin ¢ Sistemit Elektronik, do t& kené akses 1¢ drejtpérdrejté né
llogaring e gjykatés dhe do t& hedhin t& dhénat e kérkuara né Sistemin Elektronik, nén
mbikéqyrjen dhe udhézimet e kancelarit né zbatim & kétij Urdhri.

Kancelari njofton me shkrim Ministring ¢ Drejtésisé brenda 3 (tre) ditéve mbi caktimin c
pérdoruesii sipas pikés 13 (& kétij Urdhri,

N& funksion & pérdorimit me efektivitet t& Sistemit Elektronik, Drejtoria e Pérgjithshme e
Planifikimit Strategjik dhe Inspektimit t& Céshtjeve 18 Drejtésisé né Ministring ¢ Drejtésise
koordinen dhe bashkérendon punén ndérmjet kancelaréve 1€ gjykatave dhe Koordinatorit
Kombétar kundér Korrupsionit.




§53

18.

19.

20.

Ministria e Drejtésisé ndjek zbatimin ¢ kétij Urdhri duke ushtruar kontrolle periodike dhe
udhézuar kancelaré, n¢ bashképunim me Koordinatorin Kombétar kundér Korrupsionit. mbi
pérdorimin ¢ Sistemit,

Pérdorimi 1 Sistemit Elektronik pér Regjistrimin dhe Gjurmimin ¢ ¢ Dhénave mbi Rastet e
Korrupsionit dhe Statistikave té Harmonizuara fillon nga data e hyrjes ng fuqi t& kétij Urdhri.
Kancelarét e gjykatave t& shkallés s& parg do t& hedhin né Sistem (¢ dhénat mbi ¢do vendim
penal t& formés s¢ preré me daté procedimi duke filluar nga 1 gershor 2014 deri né datén e hyrjes
né fuqi t& kétij Urdhri sikurse kérkohet né Shtojcén 1 dhe 2, pérfshiré dhe vendimet penale t&
Gjykatts st Larté sipas Shtojeés 3 bashkélidhur, brenda 3 (tre) muajve nga data e hyrjes né fuqi ¢
kétif Urdhri.

Ngarkohen pér zbatimin e kétij Urdhri kancelardt e gjykatave t& rretheve gjyqésore, gjykatave t&
apelit, Gjykatés s¢ Shkallgs s& Paré p&r Krimet e Rénda dhe Gjykatés sé Apelit pér Krime té
Rénda.

Ngarkohet Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Planifikimit Strategjik dhe Inspektimit & Céshtjeve &
Dreji€sisé pér marcjen e masave pér njoftimin e kétij Urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré,

MINISTRI
YLLI MANJANI
v
n
.g. . f-




SHTOJCANR. | Fornudari pér t¢ dhénat e givkatés sé shkallés sé paré

Koordinatari Komhétar 1

HErduriiwa 3 sharrtnian
L S CE T T TS TR L

FRA CHSIITIRT YENOS W

Antikorrupsion

1

Raportim i Gjykatés s8 Shkallés sé Perd

1) Té dhdnat o
dozies

2) Parsonat &
pandehur

33 Nenest o
Horrupslonit sipas
Akuzds 53

4) Ugji i
Giyldmit

B) Vendimd
Gjykatds dho Por-
tonat s

Dénuar:

Lz

Nurari i regiistiimil t§ dosjes
NE giykatd

Data o ropjistricnit 13

Nunari dha duta o Procacdimir: E

[ [

il ERL IR RN

né giykats:

Coshtio e kthyor par giykim @ |

Mumsi i petsoviva 12 pardelur -

Poicioni 1: ?
Pozicioni 4: ’

D Neni 136
D Neni 1647
D Noni 244
D Neni 244/a
D Neni 245
[:l Neni 24571
[ ] Neni 248
D Neni 266

[::] Gjykim

D Nani
[ weni
[ M
[ Neni
1 weai
[] Noni

Ej Neni
I:I Neni

| Gjykin i drojipirdreitd

257

25%m

259/
260
312

319

[ ] went 3194
[j Nani 319/b
D Neni 319/¢
[ neni 2194
[:j Nent 3194
[ ] meni g9
[ ] neni g1z

Nulnrichcdalao\)'qwdilnir:l !% I i l L] |

{:] Puehiny i gdehljes
D Vendim pafajbsie

Tranefanuar nd mjé giykatd tjotér

E:] Giylr i chian tuem

1 Ll ol

Numii the data e Vendimilt : L | | I

l ] Akuré o re o cita nuk Wasifikobet, & rost karrupsioni

l:l Pezulim Gjyldmi

E Kthyer pér halina th matejdhima

D Vendin danimi

MNuniri dhe deta ¢ Vendimit ; l

Nunnri dho data e Vendimit : l




Numit | persoriave 1a déraar : l

Pozicieni 1: I } Pozicioni §: I

Pazicioni 2: [ I Pozicioni 6: I

Poziuiont 7: [_

Pozicioni 3: L ]

Poziclon! 41 ;

_l Poricioni §: !

8) Nenst &
Korrupsionit dhe
Lloji i Dénimit
14 Gjykatis

Ty Vendimi ka
Marrd Formd 18
Protd:

] Neni 135
[ ] went 164
[ ] Neni 244
D Meni 244/a
[ Weni 225
D Neni 24511
[ ] weni 248
[ ] Neni 256

Uoji i Danimli:

L__J Dénin me Burg

]

D Neni 257
[ ] neni 257
[ weni 258
[ wami 250
[T neni 25570
[ ] weni 260
[ ] nemiziz
(] Neni a1a

[::I Danim me Giobd

(] neniatasa
[ ] neni 319
D Neni 319/¢
[ neni 31se
[ weni ates
[ ] Neni s19/0n
[ ] meni 3197

D Ta dyjn




SHTOJCA NR. 2 Formulari pér té dhénat ¢ gjvkatés sé apelit

Roordinator Komhidtar

MervBLika bk ¥bareEniE Antikotrupsion
WELNTSTALR $H4 THENS
MER CLSHCIEY VEENOORE

o S AR S AR SN

Raportim i Gjykatés sé Apelit

Gjvknia nga ke acdbair
1} T§ Dhanat @ I o ¢a;,miu; [ |

Dosjes

Nairini i rogjistrimit 13 dosjes
né giykatd:

Data & regjistrimit 14 dosjas l | I
né giykati l 1

Nunuidmdataaprocedimit:I | Il [, I | 1 I

Numiri ¢ho data a pretokolli
th prolanorics: I | I |

Gashitje e lahyer pér giykim: [:'

2] Parsonat & Numri | pereenava @ pandelwr; D

Pandebur Poricioni 1: | ] Pozicioni 5: [ ]
Poziciont 2: { | Poziciont 8: [ i
Poziciont 3: | | Posicion 7; | |
Poziciont 4: | ] Poricioni 8: | ]

3} Nenat o [:] Neni 186 E:] Noni 257 D Nenl 31978

Komupsionit .
Sipas Akurits [ I Neni 164 Nani 257 [ nemiztom
{71 neni 244 Neni 250 [__] neniatose
Neni 244 Neai 2 19/
1 o 2447m Neni 259 [ wenisrors
l | Neni 245 Nent 319/

Neni 2859/a

000000

Neni 24571 Neni 319/dh
I:I Neni 260 |:|
Neni 3189/
[] veni 240 Neni 312 ]
Neni 25
[] weni 256 Neni 318

4} Vendimi i Ej Hiqat dord nga ankimi Nuimti dite Data & Yendimit ¢ 1 I [ [ | i I e
Gjykatis s8 Apolit

dhe Personat o D Maspranim | ankmit
Ditnuer:

D Akuzd e re o cila nuk Wasifikoho! s rast korrupsioni
D Kihyer pér helne 1@ métejishme

m Transteruar né njé giykatd tjotdr

D LE nd Fugl verdimin
Cl Ndryshon vendimin

D Prish vandimin e puashon ¢éshijen

E:l Prish vendindy o kthen aktet givkatEs 6@ shkallds s5 para.

D Caghtja parullohat




A4) Vendimi
Gjykatés s Larto

G) Nunwi i
Personnve td
Dénuar

6) Nenet a
Korrupsionit dhe
tlofi | Dinimit
td Gjykatis

—] Meospranm i cekuesit

D L8 né fugi vendimm ndaj t& citil ashtd Lirg 1okare

D Ndryehon vendimin o retwrsuar
D Ndryshom citisimi ligjor | vopris penale
D Lé nd fugi vendienin e Gjykntes sb Apolit
D Mdryshon vendimin & relursuar:

D Prists vondimin dhe 2gjkdh ghshijen

[] Prish vesxlimin dhe kthen aktat pér rislxyrtim

D Prish vendimin o Gjykatés 58 Apelit dha 18 né fugi veadimin e Giykates sé Shkallés &8 Para

Humii dhe Data e vendimit: !

[

Iliill

Lioji i Déninit: |:| Déuin me Burg

Munysl i personave té dénar: I:]
Pozicioni 1: i

Pozicioni 2: [ 1

Poricloni 3: i l

Poziciont 4: |_ l

[:l Neni 135
D Neni 164/g
[ ] eni 214
] weeni 24476
] woni 248
[T neni 2asss
[ ] neni 248
[[] weni 256

[ ] Neni 257
[7] meni 26710
(] went 258
[ neni 258
[ weni 25910
[ neni 260

[ ] weriz12
D Neai 219

Vendimi #shtd i formis 58 preré

!:] Déniny me Gjobe D Té dyja

Poricioni 5;

Pozicioni §: L

Pazltioni 72 |

Poricioni 8: [

|:| Neni 319/a
[ ] wen: 319m
D Neni 3197¢
D Meni 319/¢
D Neni 3194d
[] weni a19/en
[ neniar9ve



